



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA

READEQUADA

AJSN SERVIÇOS

INTEGRADOS LTDA



Proposta de Preços Ratificadora (Adequação)
Pregão Eletrônico nº 00.001-2024 -SRP

Fortaleza/CE, 26 de março de 2024.

À Pregoeira da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Aracati/CE
Pregão Eletrônico nº 00.001-2024 -SRP
Edital nº 00.001-2024

Data e Hora de Abertura: Dia 26 de março de 2024, às 9:30 horas.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

DADOS DA EMPRESA LICITANTE

Razão Social: **AJSN Serviços Integrados LTDA**

CNPJ nº: 11.415.493/0001-47

CGF nº: 06.389.399-1

Endereço: Av. Manoel Mavignier, nº 3345-Loja 02, Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza/CE.

Fone/Fax: (85) 2139-9901 Whats: (85) 99416-7059

Email: ajsn_anjosone@outlook.com

Dados bancários: Agência: 0001, Conta Corrente nº 2322385-4, Instituição: 403 - Cora SCD, Favorecido: AJSN Serviços em Teleatendimento EIRELI, CNPJ nº 11.415.493/0001-47.

Representante Legal: **Sr. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA NETO**, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep nº 62.200-000, Nova Russas/CE.

Representante Legal Procurador: **Sr. FRANCISCO JOSÉ CAMELO NASCIMENTO**, brasileiro, solteiro, analista de licitação, maior, portador da Cédula de Identidade nº 2019200114-5 SSP/CE, inscrito no CPF/MF nº 921.008.133-15, residente na Rua José Bezerra Sobrinho, nº 441, casa 02, Cep nº 60.832-414, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza/CE.

Lote 01 - Material Elétrico

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Vr Unit(r\$)	Vr Total(r\$)
01	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM PACOTE COM 100	PACOTE	25	Fertak	3,25	81,25
02	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *3,5* MM PACOTE COM 100	PACOTE	25	Fertak	6,94	173,50
03	ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 300 X *4,8* MM PACOTE COM 100	PACOTE	30	Fertak	20,19	605,70
04	ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1 1/2" PACOTE COM 50	PACOTE	12	Inca	1,01	12,12
05	ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 2 1/2" PACOTE COM 50	PACOTE	12	Inca	1,36	16,32
06	ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4" PACOTE COM 100	PACOTE	12	Inca	0,98	11,76
07	BASE RELE COM SUPORTE METÁLICO	UNIDADE	16	Exatron	6,02	96,32
08	CHAVE BOIA AUTOMÁTICA ELÉTRICA	UNIDADE	23	Fertak	27,98	643,54

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 Lj 02 - Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba,

Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1

ajs_njosone@outlook.com

Fone: (85)2139-9901



09	CABO COBRE NU 25MM2	METRO	100	Metal Wire	13,09	1.309,00
10	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	PEÇA	15	Qualyflex	90,46	1.356,90
11	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	PEÇA	215	Qualyflex	127,46	27.403,90
12	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICI-IAMA BWF-8, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	PEÇA	215	Qualyflex	303,06	65.157,90
13	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	PEÇA	215	Qualyflex	349,27	75.093,05
14	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	PEÇA	105	Qualyflex	548,15	57.555,75
15	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16MM2	PEÇA	105	Qualyflex	854,74	89.747,70
16	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2	PEÇA	12	Cobrecom	1038,22	12.458,64
17	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2	PEÇA	12	Cobrecom	1101,55	13.218,60
18	CABO PARALELO 2X2,5MM	PEÇA	230	Qualyflex	194,35	44.700,50
19	CABO PP 2X2,5MM	PEÇA	255	Qualyflex	305,34	77.861,70
20	CABO PP 3X2,5MM	PEÇA	65	Qualyflex	382,90	24.888,50
21	CABO PP 3X4MM	PEÇA	65	Qualyflex	591,22	38.429,30
22	CABO PP 4X6MM	PEÇA	75	Qualyflex	1065,88	79.941,00
23	CAIXA DE PLÁSTICO 4" X 2" (PADRÃO MUTIRÃO)	UNIDADE	450	Polyfort	1,04	468,00
24	CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARAELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	UNIDADE	100	Polyfort	1,06	106,00
25	CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4", PARAELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	UNIDADE	100	Polyfort	1,87	187,00
26	CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO MONOFASICO COM VISOR	UNIDADE	45	Taf	43,56	1.960,20
27	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	80	Homelux	5,17	413,60
28	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARAELETRODUTO	UNIDADE	90	Homelux	0,77	69,30
29	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARAELETRODUTO	UNIDADE	90	Homelux	2,36	212,40
30	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARAELETRODUTO	UNIDADE	90	Homelux	4,13	371,70
31	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARAELETRODUTO	UNIDADE	90	Homelux	3,68	331,20
32	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARAELETRODUTO	UNIDADE	90	Homelux	5,93	533,70
33	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARAELETRODUTO	UNIDADE	70	Homelux	9,93	695,10
34	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARAELETRODUTO	UNIDADE	90	Homelux	9,21	828,90
35	CURVA BOX RÍGIDA 2"	UNIDADE	65	Taf	13,30	864,50

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 LJ 02 -Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
ajs_nanosone@outlook.com
Fone: (85)2139-9901



36	DISJUNIDTOR MONOFASICO 10AMP	UNIDADE	90	Soprano	8,13	731,70
37	DISJUNIDTOR MONOFASICO 16AMP	UNIDADE	90	Soprano	8,48	763,20
38	DISJUNIDTOR MONOFASICO 20AMP	UNIDADE	90	Soprano	8,13	731,70
39	DISJUNIDTOR MONOFASICO 25AMP	UNIDADE	90	Soprano	8,01	720,90
40	DISJUNIDTOR MONOFASICO 32AMP	UNIDADE	90	Soprano	8,30	747,00
41	DISJUNIDTOR MONOFASICO 40AMP	UNIDADE	90	Soprano	9,53	857,70
42	DISJUNIDTOR MONOFASICO 50AMP	UNIDADE	90	Soprano	9,82	883,80
43	DISJUNIDTOR TRIFASICO 10AMP	UNIDADE	90	Eletromar	37,90	3.411,00
44	DISJUNIDTOR TRIFASICO 20AMP	UNIDADE	90	Eletromar	34,76	3.128,40
45	DISJUNIDTOR TRIFASICO 63AMP	UNIDADE	90	Eletromar	44,91	4.041,90
46	DISJUNIDTOR TRIFASICO 125AMP	UNIDADE	20	Eletromar	118,78	2.375,60
47	DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 25AMP	UNIDADE	30	Soprano	93,53	2.805,90
48	DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 50AMP	UNIDADE	30	Soprano	100,80	3.024,00
49	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCA VELDE 1", SEM LUVA	VARA	110	Krona	8,60	946,00
50	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	VARA	110	Krona	3,88	426,80
51	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2", SEM LUVA	VARA	110	Krona	3,23	355,30
52	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	VARA	110	Krona	9,01	991,10
53	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA	VARA	110	Krona	52,33	5.756,30
54	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM COM 50METROS	PEÇA	70	Granplast	47,02	3.291,40
55	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM COM 25METROS	PEÇA	70	Granplast	67,45	4.721,50
56	ESPELHO CEGO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNIDADE	120	Romazi	1,98	237,60
57	ESPELHO CEGO 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UNIDADE	80	Romazi	4,57	365,60
58	ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 3X3"	UNIDADE	80	Romazi	2,14	171,20
59	ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 4X4"	UNIDADE	80	Romazi	3,30	264,00
60	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20M	UNIDADE	240	Enerbrás	8,73	2.095,20
61	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)10M	UNIDADE	140	Enerbrás	17,08	2.391,20
62	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES 10A.MP PARA EMBUTIR	UNIDADE	150	Romazi	9,99	1.498,50
63	CONJUNIDTO ASTOP SEM DISJUNIDTOR	UNIDADE	250	Romazi	14,86	3.715,00
64	LAMPADA LED 20W	UNIDADE	900	Avant	14,30	12.870,00
65	LAMPADA LED 30W, BASE E27	UNIDADE	750	Avant	21,93	16.447,50
66	LAMPADA LED 40W, BASE E27	UNIDADE	750	Avant	29,31	21.982,50
67	LAMPADA LED 50W, BASE E27	UNIDADE	750	Avant	36,58	27.435,00
68	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 40W, BIVOLT	UNIDADE	105	Avant	12,45	1.307,25
69	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V	UNIDADE	40	Avant	46,16	1.846,40
70	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	250	Homelux	2,21	552,50
71	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	250	Homelux	2,91	727,50
72	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	250	Homelux	2,18	545,00

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 Lj 02 - Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
ajsn_anjosone@outlook.com
Fone: (85)2139-9901



73	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	250	Homelux	4,66	1.165,00
74	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	250	Homelux	1,38	345,00
75	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 A 8 DISJUNIDTORES DIN	UNIDADE	70	Taf	48,48	3.393,00
76	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNIDTORES A 16 DISJUNIDTORES DIN	UNIDADE	70	Taf	46,14	3.229,80
77	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNIDTORES A 4 DISJUNIDTORES DIN	UNIDADE	70	Taf	15,49	1.084,30
78	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	UNIDADE	30	Maprelux	42,96	1.288,80
79	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W	UNIDADE	70	Avant	16,13	1.129,10
80	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UNIDADE	70	Avant	30,45	2.131,50
81	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UNIDADE	70	Avant	41,09	2.876,30
82	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100 W	UNIDADE	200	Avant	69,53	13.906,00
83	REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200 W	UNIDADE	200	Avant	172,17	34.434,00
84	REFLETOR LED 1000W BRANCO FRIO QUANTIDADE DE LUMENS: 90000 LÚMENS COR DA LUZ: BRANCO FRIO (6500 - 7000K) TEMPERATURA DE TRABALHO:-20+ 60° C (-4+ 140 ° F) POTÊNCIA: 1000W IMPERMEÁVEL: IP66 VIDA ÚTIL: 50.000 HORAS MATERIAL: ALUMÍNIO / VIDRO TEMPERADO	UNIDADE	20	Mega Ace	321,54	6.430,80
85	SOQUETE PRATICO BOCAL LOUÇA	UNIDADE	570	Polyfort	3,09	1.761,30
86	SOQUETE C/ RABICHO PRETO	UNIDADE	470	Enerbrás	2,48	1.165,60
87	TOMADA 2P+T 10A, 250V, PARA EMBUTIR	UNIDADE	550	Romazi	4,77	2.623,50
88	TOMADA DUPLA 2P+T 10A, 250V, PARA SOBREPOR	UNIDADE	550	Romazi	7,95	4.372,50
89	TOMADA DUPLA 2P+T 10A 250V, PARA EMBUTIR	UNIDADE	550	Romazi	6,86	3.773,00
90	TOMADA RJ45	UNIDADE	240	Romazi	11,55	2.772,00

Valor Total do Lote 01(r\$): 840.849,80 (Oitocentos e quarenta mil e oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos)

840.849,80

Lote 02 - Material de Construção

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Vr Unit(r\$)	Vr Total(r\$)
01	AREIA GROSSA	METRO	1000	Barreiro Beira Rio	68,24	68.240,00
02	ARGAMASSA COLANTE AC II	PACOTE	500	Fixabrasil	5,59	2.795,00
03	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	PACOTE	250	Fixabrasil	15,13	3.782,50
04	BRITA 1	METRO	590	Pedreira Natasha	88,38	52.144,20
05	BRITA 2	METRO	380	Pedreira Natasha	89,59	34.044,20
06	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (SACO DE 50 KG)	PACOTE	5430	Apodi	27,73	150.573,90
07	PISO PEDRA CARIRI E=2CM	METRO	140	Fort Stone Brasil	19,39	2.714,60
08	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR, SEM FRETE)	METRO	400	Pedreira Natasha	56,80	22.720,00
09	REJUNIDTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	QUILOGRAMA	250	Fixabrasil	2,60	650,00

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 LJ 02 - Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1

ajs_nanosone@outlook.com

Fone: (85)2139-9901



10	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UNIDADE	14000	Cerâmica Tavares	0,51	7.140,00
11	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	UNIDADE	11	Tramontina	20,87	229,57
12	ALICATE UNID VERSAI. 8"	UNIDADE	11	Tramontina	20,89	229,79
13	ALICATE DE BICO 6"	UNIDADE	11	Tramontina	15,41	169,51
14	BOTA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO	PAR	100	Vonder	44,03	4.403,00
15	BOTA SETE LÉGUAS CANO LONGO	PAR	120	Vonder	32,53	3.903,60
16	BUCHA DE NYLON NUMERO 6	UNIDADE	2300	Plastsena	0,06	138,00
17	BUCHA DE NYLON NUMERO 8	UNIDADE	2300	Plastsena	0,08	184,00
18	BUCHA DE NYLON NUMERO 10	UNIDADE	2300	Plastsena	0,15	345,00
19	BUCHA DE NYLON NUMERO 12	UNIDADE	1200	Plastsena	0,31	372,00
20	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 35 MM	UNIDADE	75	Land	19,45	1.458,75
21	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 25 MM	UNIDADE	75	Land	14,28	1.071,00
22	CARRO DE MAO EXTRA FORTE 3,25X8 60 L	UNIDADE	52	Tramontina	234,50	12.194,00
23	COLHER DE PEDREIRO	UNIDADE	22	Cortag	14,62	321,64
24	CHIBANCA	UNIDADE	40	Tramontina	68,78	2.751,20
25	CINTO PARAQUEDISTA INTREGRADO 3 PONTAS COM TALABARTE Y ABSELASTIZADO	UNIDADE	12	MG Cinto	144,87	1.738,44
26	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA 75CM	UNIDADE	30	Plastcor	36,97	1.109,10
27	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UNIDADE	60	Itambé Abrasivos	18,44	1.106,40
28	DISCO DE CORTE PARA METAL 10	UNIDADE	40	Itambé Abrasivos	7,87	314,80
29	DISCO DE DESBASTE AÇO INOX 9	UNIDADE	20	Itambé Abrasivos	10,70	214,00
30	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIÂMETRO = 180 MM, GRAO 120	UNIDADE	20	Itambé Abrasivos	7,00	140,00
31	ENXADA 2 1/2 CM COM CABO DE 1.50M	UNIDADE	25	Tramontina	28,77	719,25
32	ESCADA DE AÇO 7 DEGRAUS	UNIDADE	11	Alulev	218,77	2.406,47
33	ESCADA ALUMUNIDO EXTENSÍVEL DUPLA 3,9X5,05 2X10 20 DEGRAUS	UNIDADE	11	Alulev	789,05	8.679,55
34	FITA CREPE 24MMX50M	UNIDADE	170	Adere	6,24	1.060,80
35	FITA CREPE 48MMX50M	UNIDADE	170	Adere	7,98	1.356,60
36	LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100	UNIDADE	420	Norton	0,98	411,60
37	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UNIDADE	420	Norton	1,80	756,00
38	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120	UNIDADE	420	Norton	1,13	474,60
39	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	METRO	400	Maxilona	6,32	2.528,00
40	LUVA DE RAPA COM PUNHO CANO CURTO 7 CM	PAR	105	Plastcor	8,31	872,55
41	MARTELO	UNIDADE	31	Tramontina	20,23	627,13
42	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	PEÇA	22	Plastmar	292,41	6.433,02
43	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAONYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB	UNIDADE	45	Valeplast	3,87	174,15
44	PA DE BICO COM CABO DE 71CM	UNIDADE	42	Tramontina	28,28	1.187,76
45	PA QUADRADA	UNIDADE	42	Tramontina	35,97	1.510,74
46	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDASIMPLES, DIÂMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UNIDADE	2300	Jomarca	0,23	529,00

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 LJ 02 - Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGE: 06.389.399-1

ajsn_anjosone@outlook.com

Fone: (85)2139-9901



47	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	UNIDADE	2500	Jomarca	0,96	2.400,00
48	PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G	UNIDADE	4	Momfort	26,81	107,24
49	PICARETA	UNIDADE	20	Tramontina	73,34	1.466,80
50	REGUA DE PEDREIRO	UNIDADE	20	Alca Metais	18,09	361,80
51	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 250 G	UNIDADE	100	Pulvitec	18,89	1.889,00
52	TRENA METALICA 5M	UNIDADE	12	Max Ferragens	10,35	124,20
53	FITA MÉTRICA 50M	UNIDADE	12	Max Ferragens	32,37	388,44
54	TRICUTE	ROLO	10	Stihl	97,46	974,60
55	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UNIDADE	25	Polyfort	5,46	136,50
56	ESPATULA DE ACO INOX COM CASO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UNIDADE	40	Momfort	5,01	200,40
57	ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM	UNIDADE	40	Atlas	3,04	121,60
58	FUNIDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	GALAO	200	Norlux	55,69	11.138,00
59	FUNIDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA 18L	BALDE	105	Norlux	76,13	7.993,65
60	PIGMENTOS LIQUIDO 50ML	UNIDADE	300	Hidrotintas	2,46	738,00
61	MASSA ACRÍLICA 25KG	BALDE	1250	Norlux	49,40	61.750,00
62	MASSA CORRIDA 22KG	BALDE	1250	Norlux	27,39	34.237,50
63	PINCEL CHATO (TRINCHA)	UNIDADE	500	Atlas	3,60	1.800,00
64	ROLO DE ESPONJA 23 CM	UNIDADE	270	Atlas	9,80	2.646,00
65	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UNIDADE	300	Atlas	10,06	3.018,00
66	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	LITRO	780	Arcroflex	10,02	7.815,60
67	SUPERCAL PACOTE COM 5KG	PACOTE	4100	Luxcor	4,94	20.254,00
68	TEXTURA ACRÍLICA BALDE DE 25KG	BALDE	2030	Norlux	67,22	136.456,60
69	TINTA DERMACAÇÃO VIARIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA (UTILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS DE TRANSITO)	BALDE	45	Maza	195,04	8.776,80
70	TINTA PISO	BALDE	350	Norlux	112,70	39.445,00
71	TINTA EPOXI BRANCA GALAO 3,6L	GALAO	210	Maza	159,40	33.474,00
72	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE SOLVENTE 3,6 LITROS	GALAO	640	Norlux	42,64	27.289,60
73	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE AGUA 3,6 LITROS	GALAO	640	Fortex	71,70	45.888,00
74	ESMALTE RESINA A BASE D'AGUA 3,6 LITROS	GALAO	100	Maza	37,84	3.784,00
75	TINTA LATEX ACRÍLICA BALDE DE 18 LITROS	BALDE	1970	Norlux	66,08	130.177,60
76	TINTA SPRAY 400 ML (DIVERSAS CORES)	UNIDADE	120	Mundial	9,82	1.178,40
77	VERNIZ MADEIRA INCOLOR	GALAO	215	Norlux	22,50	4.837,50
78	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UNIDADE	4500	Cerâmica Santo Inácio	0,49	2.205,00
Valor Total do Lote 02(r\$): 999.999,25 (Novecentos e noventa e nove mil e Novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos)						999.999,25
Valor Total dos Lotes(r\$): 1.840.849,05 (Um milhão e oitocentos e quarenta mil e oitocentos e quarenta e nove reais e cinco centavos)						1.840.849,05
Valor Total da Proposta de Preços(r\$): 1.840.849,05 (Um milhão e oitocentos e quarenta mil e oitocentos e quarenta e nove reais e cinco centavos)						

Prazo de Entrega: A entrega será fracionada de acordo com a demanda, em um prazo para entrega de no máximo de 48h, após o recebimento da Ordem de Compra.

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3349, Lj 02 - Cep nº 60.835-025, Bairro Sahiaguaba,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 - CPF: 06.389.399-1
ajs_n_ajosone@outlook.com
Fone: (85)2139-9901



Prazo de validade da Proposta de Preços: 90(noventa) dias.
Validade da ATA do Registro de Preços: 12(doze) meses.

A Licitante **DECLARA** Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A Licitante **DECLARA** ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A Licitante **DECLARA** que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços deste Proposta.

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Representante legal, o Sr. Antonio Joaquim de Sousa Neto, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep nº 62.200-000, Nova Russas/CE.

Fortaleza/CE, 26 de março de 2024.

AJSN SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA
Francisco José Camelo Nascimento
Cpf nº 921.008.133-15
RG nº 2019200114-5 SSPDS/CE
Procurador

11.415.493/0001-47
AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
AV. MANOEL MAVIGNIER, 3345 LJ 02
SABIAGUABA, CEP: 60.835-025

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 LJ 02 -Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
ajs_nanosone@outlook.com
Fone: (85)2139-9901



Proposta de Preços Ratificadora (Adequação)
Pregão Eletrônico nº 00.001-2024 -SRP

Fortaleza/CE, 26 de março de 2024.

À Pregoeira da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Aracati/CE
Pregão Eletrônico nº 00.001-2024 -SRP
Edital nº 00.001-2024

Data e Hora de Abertura: Dia 26 de março de 2024, às 9:30 horas.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

DADOS DA EMPRESA LICITANTE

Razão Social: AJSN Serviços Integrados LTDA

CNPJ nº: 11.415.493/0001-47

CGF nº: 06.389.399-1

Endereço: Av. Manoel Mavignier, nº 3345-Loja 02, Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza/CE.

Fone/Fax: (85) 2139-9901 Whats: (85) 99416-7059

Email: ajsn_anjosone@outlook.com

Dados bancários: Agência: 0001, Conta Corrente nº 2322385-4, Instituição: 403 - Cora SCD, Favorecido: AJSN Serviços em Teleatendimento EIRELI, CNPJ nº 11.415.493/0001-47.

Representante Legal: Sr. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA NETO, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep nº 62.200-000, Nova Russas/CE.

Representante Legal Procurador: Sr. FRANCISCO JOSÉ CAMELO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, analista de licitação, maior, portador da Cédula de Identidade nº 2019200114-5 SSP/CE, inscrito no CPF/MF nº 921.008.133-15, residente na Rua José Bezerra Sobrinho, nº 441, casa 02, Cep nº 60.832-414, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza/CE.

Lote 05 - Material de Ferragens

Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	Vr Unit(r\$)	Vr Total(r\$)
01	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	QUILOGRAMA	30	Aço Cearence	10,27	308,10
02	ACO CA-50,10,0 MM, VERGALHAO	QUILOGRAMA	33	Aço Cearence	11,05	364,65
03	ACO CA-60, 6,3 MM, VERGALHAO	QUILOGRAMA	30	Aço Cearence	10,20	306,00
04	ARAME GALVANIZADO 20 BWG	QUILOGRAMA	120	Gerdau	23,37	2.804,40
05	ARAME RECOZIDO 18 PT	QUILOGRAMA	65	Gerdau	26,98	1.753,70
06	TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 MALHA 2,5"	METRO	140	Belgo	32,80	4.592,00
Valor Total do Lote 05(r\$): 10.128,85 (Dez mil e cento e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos)						10.128,85
Valor Total da Proposta de Preços(r\$): 10.128,85 (Dez mil e cento e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos)						

Prazo de Entrega: A entrega será fracionada de acordo com a demanda, em um prazo para entrega de no máximo de 48h, após o recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90(noventa) dias.

Validade da ATA do Registro de Preços: 12(doze) meses.

A Licitante DECLARA Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 Lj 02 - Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
ajs_n_anjosone@outlook.com
Fone: (85)2139-9901



A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A Licitante **DECLARA** ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A Licitante **DECLARA** que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços deste Proposta.

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, aluguéis, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Representante legal, o Sr. Antonio Joaquim de Sousa Neto, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep nº 62.200-000, Nova Russas/CE.

Fortaleza/CE, 26 de março de 2024.

AJSN SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA
Francisco José Camelo Nascimento
Cpf nº 921.008.133-15
RG nº 2019200114-5 SSPDS/CE
Procurador

11.415.493/0001-47
AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
AV. MANOEL MAVIGNIER, 3345 LJ 02
SABIAGUABA, CEP: 60.835-025



Proposta de Preços Ratificadora (Adequação)
Pregão Eletrônico nº 00.001-2024 -SRP

Fortaleza/CE, 27 de março de 2024.

À Pregoeira da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Aracati/CE
Pregão Eletrônico nº 00.001-2024 -SRP
Edital nº 00.001-2024

Data e Hora de Abertura: Dia 26 de março de 2024, às 9:30 horas.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

DADOS DA EMPRESA LICITANTE

Razão Social: AJSN Serviços Integrados LTDA

CNPJ nº: 11.415.493/0001-47

CGF nº: 06.389.399-1

Endereço: Av. Manoel Mavignier, nº 3345-Loja 02, Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba, Fortaleza/CE.

Fone/Fax: (85) 2139-9901 Whats: (85) 99416-7059

Email: ajsn_anjosone@outlook.com

Dados bancários: Agência: 0001, Conta Corrente nº 2322385-4, Instituição: 403 - Cora SCD, Favorecido: AJSN Serviços em Teletendimento EIRELI, CNPJ nº 11.415.493/0001-47.

Representante Legal: Sr. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA NETO, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep nº 62.200-000, Nova Russas/CE.

Representante Legal Procurador: Sr. FRANCISCO JOSÉ CAMELO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, analista de licitação, maior, portador da Cédula de Identidade nº 2019200114-5 SSP/CE, inscrito no CPF/MF nº 921.008.133-15, residente na Rua José Bezerra Sobrinho, nº 441, casa 02, Cep nº 60.832-414, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza/CE.

Lote 06 - Material Asfalto						
Item	Especificação	Und	Qtd	Marca	Vr Unit(r\$)	Vr Total(r\$)
01	MANTA LIQUIDA 18 LITROS	UNIDADE	20	Vedacit	238,80	4.776,00
02	PRIMER ASFALTICO 18 LITROS	UNIDADE	20	Vedacit	251,20	5.024,00
Valor Total do Lote 06(r\$): 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)						9.800,00
Valor Total da Proposta de Preços(r\$): 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)						

Prazo de Entrega: A entrega será fracionada de acordo com a demanda, em um prazo para entrega de no máximo de 48h, após o recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90(noventa) dias.

Validade da ATA do Registro de Preços: 12(doze) meses.

A Licitante **DECLARA** Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A Licitante **DECLARA** ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

A Licitante **DECLARA**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 Lj 02 - Cep nº 60.835-025 - Bairro Sabiaguaba,

Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1

ajs_nanosone@outlook.com

Fone: (85)2139-9901



A Licitante **DECLARA** que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços deste Proposta.

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Representante legal, o Sr. Antonio Joaquim de Sousa Neto, brasileiro, natural de Nova Russas/CE, divorciado, nascido a 17/04/1948, empresário, portador do CPF/MF nº 015.704.393-20 e Cédula de Identidade nº 99002082860 SSPDS/CE, residente e domiciliado na Fazenda Sossego II, Rodovia CE 265 KM 355, Bairro Sossego, Cep nº 62.200-000, Nova Russas/CE.

Fortaleza/CE, 27 de março de 2024.

AJSN SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA
Francisco José Camelo Nascimento
Cpf nº 921.008.133-15
RG nº 2019200114-5 SSPDS/CE
Procurador

11.415.493/0001-47
AJSN SERVICOS INTEGRADOS LTDA
AV. MANOEL MAVIGNIER, 3345 LJ 02
SABIAGUABA, CEP: 60.835-025

Endereço: Av Manoel Mavignier, nº 3345 LJ 02 - Cep nº 60.835-025, Bairro Sabiaguaba,
Fortaleza/CE. CNPJ: 11.415.493/0001-47 CGF: 06.389.399-1
ajs_nanosone@outlook.com
Fone: (85)2139-9901



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA

READEQUADA

AVO COMERCIO E

MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO LTDA

AVO

CONSTRUÇÕES

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001-2024 -SRP

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 26/04/2024

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00min.



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA F EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

LOTE 3 -MATERIAL DE MADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT R\$	V. UNIT EXT	V. TOTAL R\$	V. TOTAL EXT
1	BARROTE DE 5X5 MASSARANDUBA	METRO	300	REI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES 40X40CM	METRO	600	CERBRAS	R\$ 29,88	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 17.928,00	dezesete mil, noventa e vinte e oito reais
3	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 10MM, DE *1,60X2,20* M	FOLHA	60	MADECE	R\$ 159,97	cento e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.598,20	nove mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte centavos
4	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 15 MM, DE *1,60X2,20* M	FOLHA	60	MEDECE	R\$ 162,29	cento e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.737,40	nove mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
5	DOBRADIÇA EM ACO/FERILLO, 3" X 12 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANFI, CROMADO OU ZINCADO	UNIDADE	225	METALVI	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 895,50	oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO

FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220

CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877

EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com

TELEFONES: 05 99946-0006 / 05 99770012

AVO

CONSTRUÇÕES

6	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO • NIVEL	UNIDADE	125	SOPRANO	R\$ 37,23	trinta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 4.653,75	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
7	FECHADURA PARA PORTA INTERNA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO -NIVEL SEGURANÇA MEDIO -COMPLETA	UNIDADE	225	SOPRANO	R\$ 32,82	trinta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.384,50	sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
8	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE	UNIDADE	225	SOPRANO	R\$ 52,39	cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 11.787,75	onze mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
9	FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 3 POLEGADAS	UNIDADE	50	METALVI	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos
10	FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 4 POLEGADAS	UNIDADE	50	MAVA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
11	FERROLHO CHATO, ZINCADO DE 4 POLEGADAS	UNIDADE	25	METALVI	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 82,75	oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
12	PORTA LISA DE CEDRO 0.60X2.10M	UNIDADE	10	COMAF	R\$ 187,08	cento e oitenta e sete reais e oito centavos	R\$ 1.870,80	mil oitocentos e setenta reais e oitenta centavos
13	PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M	UNIDADE	10	COMAF	R\$ 187,08	cento e oitenta e sete reais e oito centavos	R\$ 1.870,80	mil oitocentos e setenta reais e oitenta centavos



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com

AVO

CONSTRUÇÕES

14	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	UNIDADE	10	COMAF	R\$ 187,49	cento e oitenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.874,90	mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos
15	FOLHA PORTA PARANA (0,60X2,10M)	UNIDADE	13	COMAF	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
16	FOLHA PORTA PARANA (0,70X2,10M)	UNIDADE	18	COMAF	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
17	FOLHA PORTA PARANA (0,80X2,10M)	UNIDADE	18	COMAF	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
18	KIT PORTA PARANA COM FERRAGEM (0,60 X 2,10 M)	UNIDADE	13	COMAF	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
19	KIT PORTA PARANA COM FERRAGEM (0,70 X 2,10 M)	UNIDADE	13	COMAF	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
20	KIT PORTA PARANA COM FERRAGEM (0,80 X 2,10 M)	UNIDADE	18	COMAF	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
21	PREGO 1 1/4 X 15	QUILOGRAMA	179	BELGO	R\$ 20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.692,77	três mil, seiscentos e noventa e dois reais e setenta e sete centavos
22	PREGO 2 1/2X10 (18X27)	QUILOGRAMA	179	BELGO	R\$ 20,63	vinte reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.692,77	três mil, seiscentos e noventa e dois reais e setenta e sete centavos
23	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM MURICATIARA	METRO	100	COMAF	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
24	CAIBRO DE MASSARANDUBA 2.5X5CM	METRO	250	REI	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
25	CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES 46X46CM PEI4-PEI5	METRO	200	CERBRAS	R\$ 29,88	vinte e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.976,00	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO

FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220

CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877

EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com

TELEFONE: 85 9977-0077 / 85 9977-0077

AVO

CONSTRUÇÕES

26	RIPA DE MADEIRA 1,5X4CM MACARANDUBA	METRO	150	REI	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 03								
cento e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos								
								R\$ 104.869,39

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

104.869,39

cento e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos

PRAZOS

Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.

Prazo de entrega: 48 (QUARENTA E OITO) HORAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Razão Social: AVO COMÉRCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 50.338.620/0001-03

Endereço: Rua Geraldo Soares, 540, B - Barroso - CEP: 60.863-220 - Fortaleza - Ceará

Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira

Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário

RG: 2002009042854-SSP-CE - CPF: 006.106.133-67

Telefone: (85) 999480006 / 997700172

Email: avoconstrucoes@gmail.com

Banco Bradesco - Agência: 2572 Conta Corrente: 89893-7

Observações:

- * Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital
- * Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: (85) 9994-0006 / 9977-0017



AVO

CONSTRUÇÕES

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

* tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

* seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas do Edital e seus anexos, bem como a proposta apresentada compreende a integralidades dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaramos que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII da Constituição Federal;

Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1º, III e IV de do art. 5º, III da Constituição Federal;

Declaramos que cumprimos as exigências da reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em Lei e em outras normas específicas.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2024

AVO CONSTRUÇÕES

MARILAY VIANEÇA DOS REIS OLIVEIRA
CPF: 096.176.131-67
RG: 3952.899/94.2554
SEXTO - GERENTE

50.338.620/0001-03
AVO COMÉRCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA
Rua Geraldo Soares, 540 B - Barroso
CEP: 60863-220 - FORTALEZA-CE



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com

AVO CONSTRUÇÕES - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220 - FONE: (85) 3077-0172

AVO

CONSTRUÇÕES

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001-2024 -SRP

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 26/04/2024

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00min.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA F EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.

LOTE 4 -MATERIAL HIDROSSANITARIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT R\$	V. UNIT EXT	V. TOTAL R\$	V. TOTAL EXT
1	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175GR	UNIDADE	65	KRONA	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 731,25	setecentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UNIDADE	65	KRONA	R\$ 41,31	quarenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 2.685,15	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos
3	ASSENTO SANITARIO DE PLÁSTICO TIPO CONVENCIONAL	UNIDADE	115	GRANPLAST	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.501,25	dois mil, quinhentos e um reais e vinte e cinco centavos



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.063-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99946-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES

4	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UNIDADE	115	MARYLOUÇAS	R\$ 343,75	trezentos e quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 39.531,25	trinta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
5	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UNIDADE	115	CELITE	R\$ 187,68	cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 21.583,20	vinte e um mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
6	BOMBA SAPO	UNIDADE	27	FAZAGUA	R\$ 328,75	trezentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.876,25	oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
7	BOMBA MONOFASICA 0,5CV	UNIDADE	27	ALTRI	R\$ 1.009,93	mil e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 27.268,11	vinte e sete mil, duzentos e sessenta e oito reais e onze centavos
8	BOMBA TRIFASICA 1CV	UNIDADE	32	ALTRI	R\$ 1.013,70	mil e treze reais e setenta centavos	R\$ 32.438,40	trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
9	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UNIDADE	22	FORTLEV	R\$ 294,04	duzentos e noventa e quatro reais e quatro centavos	R\$ 6.468,88	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos
10	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UNIDADE	32	FORTLEV	R\$ 482,04	quatrocentos e oitenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 15.425,28	quinze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO

FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220

CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877

EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com

TEL: (85) 3270-0172 / (85) 3270-0173



AVO

CONSTRUÇÕES

11	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS, COM TAMPA	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 2.995,00	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 29.950,00	vinte e nove mil, novecentos e cinquenta reais
12	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 10000 LITROS, COM TAMPA	UNIDADE	10	FORTLEV	R\$ 4.950,12	quatro mil, novecentos e cinquenta reais e doze centavos	R\$ 49.501,20	quarenta e nove mil, quinhentos e um reais e vinte centavos
13	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA (COMPLETA)	UNIDADE	90	GRANPLAST	R\$ 43,63	quarenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.926,70	três mil, novecentos e vinte e seis reais e setenta centavos
14	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UNIDADE	80	FORTLEV	R\$ 25,71	vinte e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 2.056,80	dois mil e cinquenta e seis reais e oitenta
15	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UNIDADE	80	FORTLEV	R\$ 32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
16	CHUVEIRO PLÁSTICO	UNIDADE	95	POLYFORT	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 390,45	trezentos e noventa reais e quarenta e cinco
17	ENGATE PLÁSTICO	UNIDADE	190	SOCELPLAST	R\$ 4,19	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 796,10	setecentos e noventa e seis reais e dez centavos
18	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (LXC)	UNIDADE	370	QUALIFON	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.095,20	mil e noventa e cinco reais e vinte centavos
19	JOELHO PVC SOLDABEL 32 MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 263,00	duzentos e sessenta e três reais
20	JOELHO PVC SOLDABEL 60 MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 25,66	vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.566,00	dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais
21	JOELHO PVC SOLDABEL 25 MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
22	JOELHO PVC SOLDABEL 40 MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220

CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877

EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com

TELEFONES: 85 99940-0005 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

23	JOELHO PVC 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 481,00	quatrocentos e oitenta e um reais
24	JOELHO PVC 45 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 113,00	cento e treze reais
25	JOELHO PVC 45 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
26	JOELHO PVC 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 451,00	quatrocentos e cinquenta e um reais
27	JOELHO PVC 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 115,00	cento e quinze reais
28	JOELHO PVC 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
29	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 25 MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
30	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 32 MM	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
31	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA	UNIDADE	60	CELITE	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 9.900,00	noventa mil e novecentos reais
32	LUA PVC SOLDÁVEL 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	KRONA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
33	LUA PVC SOLDÁVEL 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	KRONA	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 273,60	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
34	LUA PVC SOLDÁVEL 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	KRONA	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 549,60	quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261677
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 65 33948-0005 / 33 33948-00172

AVO

CONSTRUÇÕES

35	LUVA PVC SOLDÁVEL 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	KRONA	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.520,40	mil quinhentos e vinte reais e quarenta centavos
36	LUVA PVC 100 MM PARA ESGOTO	UNIDADE	160	KRONA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
37	LUVA PVC 40 MM PARA ESGOTO	UNIDADE	160	KRONA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
38	LUVA PVC 50 MM PARA ESGOTO	UNIDADE	160	KRONA	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
39	LUVA PVC 75 MM PARA ESGOTO	UNIDADE	160	KRONA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
40	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UNIDADE	80	SOCELPLAST	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
41	REGISTRO DE ESFERA PVC DE 3/4"	UNIDADE	80	SOCELPLAST	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 450,40	quatrocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
42	REGISTRO DE PRESSÃO BASE COM ACABAMENTO DE 3/4"	UNIDADE	80	REAL METAIS	R\$ 51,88	cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.150,40	quatro mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
43	REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 1" (REF 1509)	UNIDADE	80	DOCOL	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.063-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com

AVO

CONSTRUÇÕES

44	REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 3/4" (REF 1509)	UNIDADE	80	DOCOL	R\$ 38,06	trinta e oito reais e seis centavos	R\$ 3.044,80	três mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
45	REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 2" (REF 1509)	UNIDADE	80	DOCOL	R\$ 205,25	duzentos e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 16.420,00	dezesseis mil, quatrocentos e vinte reais
46	TORNEIRA BOIA 3/4"	UNIDADE	70	DUDA	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 546,70	quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
47	TORNEIRA METAL PARA PIA MESA BICA MOVEL 1169	UNIDADE	50	BOGNAR	R\$ 62,05	sessenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 3.102,50	três mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
48	TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1128 3/4 CROMADA	UNIDADE	50	REAL METAIS	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.537,50	mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
49	TORNEIRA METAL P/ TANQUE 1126 3/4 CROMADA	UNIDADE	50	REAL METAIS	R\$ 34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.729,00	mil setecentos e vinte e nove reais
50	TORNEIRA METAL P/ PIA 1158	UNIDADE	50	JED METAIS	R\$ 49,25	quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.462,50	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
51	TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO BICA MOVEL 1195 C 29 1/4 VOLTA	UNIDADE	50	REAL METAIS	R\$ 53,13	cinquenta e três reais e treze centavos	R\$ 2.656,50	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com

AVO

CONSTRUÇÕES

52	TORNEIRA METAL P/JARDIM 1128 3/4 AMARELO	UNIDADE	50	REAL METAIS	R\$ 29,38	vinte e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.469,00	mil quatrocentos e sessenta e nove reais
53	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM - (NBR 5688)	UNIDADE	335	KRONA	R\$ 62,70	sessenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 21.004,50	vinte e um mil e quatro reais e cinquenta centavos
54	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM - (NBR 5688)	UNIDADE	330	KRONA	R\$ 25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.533,80	oito mil, quinhentos e trinta e três reais e oitenta centavos
55	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM - (NBR 5688)	UNIDADE	320	KRONA	R\$ 60,83	sessenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 19.465,60	dezenove mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
56	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 AGUA FRIA (NBR-5648)	UNIDADE	320	KRONA	R\$ 55,68	cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.817,60	dezessete mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta
57	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 AGUA FRIA (NBR-5648)	UNIDADE	320	KRONA	R\$ 91,45	noventa e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 29.264,00	vinte e nove mil, duzentos e sessenta e quatro reais
58	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 AGUA FRIA (NBR-5648)	UNIDADE	320	KRONA	R\$ 16,49	dezesesseis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.276,80	cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONE: 85 3333-4000 / 85 3333-4001

AVO

CONSTRUÇÕES

59	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 AGUA FRIA (NBR-5648)	UNIDADE	320	KRONA	R\$ 32,26	trinta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 10.323,20	dez mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL LOTE 04							R\$	422.229,87
quatrocentos e vinte e dois mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

422.229,87

quatrocentos e vinte e dois mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos

PRAZOS

Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.

Prazo de entrega: 48 (QUARENTA E OITO) HORAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Razão Social: **AVO COMÉRCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

CNPJ: **50;338.620/0001-03**

Endereço: Rua Geraldo Soares, 540, B - Barroso - CEP: 60.863-220 - Fortaleza - Ceará

Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira

Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário

RG: **2002009042854-SSP-CE** - CPF: **006.106.133-67**

Telefone: (85) 999480006 / 997700172

Email: avoconstrucoes@gmail.com

Banco Bradesco - Agência: **2572** Conta Corrente: **89893-7**

Observações:

* Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 95.9994-0006 / 85.997700172

AVO

CONSTRUÇÕES

* Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- * tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- * seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas do Edital e seus anexos, bem como a proposta apresentada compreende a integralidades dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaramos que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII da Constituição Federal;

Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1º, III e IV de do art. 5º, III da Constituição Federal;

Declaramos que cumprimos as exigências da reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em Lei e em outras normas específicas.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2024

AVO CONSTRUÇÕES
MAYRA FERNANDES DE OLIVEIRA
CPF: 036.136.133-67
RG: 2062.009.04.284
SÓCIO-GERENTE

50.338.620/0001-03
AVO COMERCIO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA
Rua Geraldo Soares, 540 B - Barroso
CEP: 60863-220 - FORTALEZA-CE



AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99916-0005 / 85 997700172